
دعوت از 3 دختر خراسانی توسط مربی کره ای

سه والیبالیست نوجوان خراسان رضوی به اردوی تیم ملی فراخوانده 
شدند. دومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی کمتر از شانزده سال دختر 
آسیا از بیست ونهم تیر تا پنجم مرداد سال۱۴۰۴ به میزبانی شهر »امان« 
در کشور اردن برگزار می شود و به همین منظور، لی دو هی، سرمربی تیم ملی 
والیبال زنان ایران، در ادامه روند استعدادیابی خود برای حضور بازیکنان 
شایسته در تیم ملی کمتر از شانزده سال، مرحله سوم اردوی انتخابی این 
تیم را از روز سه شنبه  بیست ویکم اسفند آغاز می کند که به مدت شش 
روز در کمپ تیم های ملی والیبال زنان در مجموعه ورزشی آزادی تهران 
ادامه خواهد داشت. سرمربی تیم والیبال زنان ایران از سی بازیکن برای 
حضور در سومین اردوی انتخابی تیم ملی کمتر از شانزده سال دعوت کرد 
که در این میان نام سه بازیکن استان حضور دارد . عسل ولی پور در پست 
لیبرو و ترانه جامچی و هستی صفاریان در پست قدرتی زن قرار است در این 

تمرینات حاضر شوند.

فاطمه حسینی در آخرین اردوی ملی سال

ملی پوش مشهدی فوتسال در آخرین اردوی تیم ملی در سال۱۴۰۳ حاضر 
خواهد شد. اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتسال بانوان از ۲۲ تا۲۸ اسفند ماه 
در اصفهان برگزار می شود که سلیمانی، سرمربی این تیم، اسامی بازیکنان 
دعوت شده به اردو را اعلام کرد . در این میان همچون دوره های گذشته 
فاطمه حسینی، تنها ملی پوش حاضر در ترکیب تیم ملی خواهد بود. 
از یک دوره مصدومیت،  همچنین در این دوره سارا شیربیگی پس 

به تمرینات ملی بازخواهد گشت.

جودوکار مشهدی در راه قهرمانی آسیا

بانوی جودوکار مشهدی خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
آماده می کند. نخستین اردوی آماده سازی تیم ملی جودو بانوان پس 
از پایان کار سرمربی مشهدی از روز گذشته در سالن شهید کبکانیان 
تهران آغاز شده است. تیم ملی جودو باید خود را برای حضور در مسابقات 
آمادگی  اردوی  و به همین منظور  کند  آماده  تایلند  آسیا  قهرمانی 
۱۹ تا۲۸ اسفند به میزبانی سالن شهید کبکانیان تهران پیگیری خواهد 
شد. هشت جودوکار که در مسابقات قهرمانی کشور مقام های اول تا سوم 
مشترک را کسب کرده اند، در نخستین مرحله اردوی آماده سازی تیم ملی 
حضور دارند که از استان خراسان رضوی بهاره جاویدپور در وزن ۵۲ کیلوگرم 
ک خواه،  در تمرینات حاضر است. شیوا جهانگیری، دنیا امامی، سمیرا خا
مریم بربط، مائده سروش، راحیل مرادی و مریم پیمانی، دیگر جودوکاران 
دعوت شده به اردو هستند. تکتم بیدل، سرمربی مشهدی و سابق تیم 

ملی، نیز حالا به عنوان مدیرفنی تیم های ملی فعالیت می کند.

زش بانوان ور

یادداشت

چهارمیـن دوره جشـنواره ورزشـی جـام رمضـان امسـال 
از سـال های قبـل در حـال  در شـهر مشـهد پرشـورتر 
پارسـال  رکـورد  ۱۰درصـدی  افزایـش  اسـت.  برگـزاری 
و ثبـت آمـار انتزاعـی ۳۵۲تیـم فقـط در رشـته فوتسـال 
یک بـار دیگـر ثابـت کـرد همسـایگی امام رضـا)ع( جـدا 
که بـرای همـه خادمـان  از مسـئولیت های اجتماعـی 
به وجـود مـی آورد، نقـش برکـت شمس الشـموس)ع( 
ظرفیـت  پرشـدن  می کنـد.  نمایـان  به زیبایـی  را هـم 
۱۰سـالن ورزشـی فقـط در سـه روز ثبت نـام که هم زمـان 
با بـارش نـزولات آسـمانی و روزهـای سـرد مشـهد بـود، 
ایـن دلگرمـی را بـرای مدیـران و سینه سـوختگان ورزش 
شـهر ایجاد کرد که امسـال یک بار دیگر مشـهد بایـد کانون 
جشـنواره های ورزشـی رمضـان در کل کشـور باشـد. همین 
هـم بهانـه ای شـد تا یازدهمیـن سـالن در لحظـات آخـر وارد مـدار شـود. 
البتـه اعـلام می کنـم به واسـطه فعالیت هـای زیرسـاختی که در سـالیان 
گذشـته شـکل گرفتـه اسـت، ایـن آمـار ظرفیـت بیشترشـدن را هـم دارد 
و به همیـن دلیـل دسـت همـه دسـت اندرکاران را به گرمـی می فشـاریم.
از روز اول بـر ایـن بـاور بودیـم شـهری که پایتخـت فرهنگـی ایـران اسـلامی 
اسـت، بایـد پیوسـت های فرهنگی اجتماعـی را در هـر زمینـه ای داشـته 
کمک هـای  بـرای جمـع آوری  یـک پویـش  و به همیـن منظـور  باشـد 
مالـی بـرای زندانیـان جرائـم غیرعمـد راه انداختیـم تا در ایـن زمینـه 
و اتمسـفری  همـه  ایـن  بـا  باشـیم.  داده  را انجـام  وظیفه مـان  هـم 
که در شـب های آغازیـن مـاه مبـارک رمضـان در سـالن های شـهر جـاری 
شـده اسـت، ادعـا می کنیـم مشـهدالرضا)ع( به قطـب فوتسـال رمضـان 
کشـور تبدیـل شـده اسـت و به همیـن دلیـل تا پایـان عهـدی که بـرای 

بالابـردن پرچـم ولی نعمتمـان بسـته ایم، ایسـتاده ایم.
گـر حمایت هـای قاطعانـه و دل سـوزانه جنـاب قلندرشـریف  بی شـک ا
به عنـوان شـهردار و کلیـددار مشـهد الرضا)ع( نبـود، ایـن شـور و نشـاط 
بـر  چشـم  همچنیـن  نمی شـد.  جـاری  شـهر  در رگ هـای  اجتماعـی 
حمایت هـای شـورای اسـلامی شـهر و بـرادر عزیزمـان آقـای دکتـر علـوی 
گـر  ا می کنیـم  و اذعـان  نمی بندیـم  زش وجوانـان  ور در کمیسـیون 
برنامه ریزی هـا و مشـارکت های اجرایـی تیـم تحـت هدایـت ایشـان نبـود، 

کار بزرگـی به بـار نمی نشسـت. به طـور قطـع چنیـن 
گر شـاه تـوس نگاه  در پایـان معتقدیـم ایـن زحمـات به ثمـر نمی نشسـت ا
کریمانـه اش را از مـا بر می داشـت. در ایـن راه دعـوت می کنیـم از همـه 
علاقه منـدان و مجـاوران، تا در ایـن جشـنواره سـترگ همـراه مـا باشـند 
تا دلگرمـی اجـرای برنامه هـای این چنینـی را در دیگرایـام سـال هـم بـرای 

خادمـان خودشـان فراهـم کننـد.

دوومیدانی جام امام رضا)ع( جدی تر شد
سطح مسابقات دوومیدانی جام امام رضا)ع( در سال۱۴۰۴ با موافقت فدراسیون جهانی دوومیدانی ارتقا یافت. در پی 
کره فدراسیون دوومیدانی با فدراسیون جهانی برای ارتقای سطح مسابقات بین المللی دوومیدانی جام  مکاتبه و مذا
امام رضا)ع( در تقویم رقابت های سالیانه جهانی، این رویداد از درجه Dبه درجه Cارتقا یافت. رقابت های بین المللی 
دوومیدانی جام امام رضا)ع( قرار اســت با حضور دوندگان برتر از کشــورهای مختلف، اوایل اردیبهشت سال آینده در 

ورزشگاه امام رضا)ع( مشهدمقدس برگزار شود.

 کمیته انضباطی، شهرداری آستارا کمیته انضباطی، شهرداری آستارا
و سرمربی مشهدی اش را نقره داغ کردو سرمربی مشهدی اش را نقره داغ کرد

! حکم یر  ز ی  هــنو !د حکم یر  ز ی  هــنو د

ورزشکار نوجوان مشهدی توانست در رقابت  های بین المللی طلایی شود

جودوکار خراسانی بر بام اروپا
آنتالیا برگزار  آزاد نوجوانان اروپا با حضور ۴۴۸جودوکار از ۲۵کشور به میزبانی ترکیه در شهر  رقابت های جودو 

کیلوگرم این رقابت ها  شد و محمدپوریا بنائیان، جودوکار خراسانی، با شکست حریفان مدال طلای وزن ۹۰+
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ماجراجویی قاسم در آستارا  

قاسم دهنوی این فصل برای یک ماجراجویی بزرگ به 
تیم شهرداری آستارا پیوســت. او با این تیم خیلی زود 
به گزینه سقوط بدل شــد و حتی در میانه های راه هم 
محمد بابایی، دستیار مشهدی دهنوی، عطای کار در 
این تیم را به لقایش بخشید و کادرفنی این تیم را ترک 
کرد. اوضــاع برای تیمی با هشــت امتیاز و قعرنشــین در 
جدول لیگ دسته اول روزبه روز بدتر می شد تا اینکه در 
هفته بیست ودوم یک اتفاق عجیب همچون جرقه ای 

در انبار باروت، همه چیز را دود هوا کرد. تیم دهنوی در 
این هفته از رقابت ها مقابل شهرداری بندرعباس 7بر۱ 
باخت؛ شکستی عجیب که به گواه فیلم ها در نیمه دوم 
این بازی مشــکوک رقم خورد؛ به شــکلی کــه بازیکنان 
تیم آستارا در زمین مثل چوب خشک ایستاده بودند 
تا حریف به راحتی به دروازه شــان برسد. البته دهنوی 
مدعی بود این اقدام بیان اعتراض بازیکنان و کادرفنی 
به داوری بازی بوده است، اما بسیاری آن را شرط بندی 
در فوتبال خواندند و همین موجب شد تا پرونده ای در 

کمیته انضباطی برای این تیم و بازیکنان و کادرفنی  اش 
تشــکیل شــود؛ پرونــده ای کــه حــالا پــس از ســه هفته 
حکمش اعلام شده اســت و طی آن قاســم دهنوی به 
یک سال محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال 
و فوتســال و فوتبال ســاحلی و یک میلیارد ریال جریمه 
نقدی محکوم شد. علاوه بر دهنوی، چند بازیکن هم 
با احکام مشابهی روبه رو شدند، اما سنگین ترین حکم 
برای تیــم شــهرداری آســتارا بود که بــه دســته پایین تر 

انداخته شد.

انکاری که بی فایده بود  

سرمربی مشهدی شهرداری آستارا پس از اتفاقات بازی 
با شهرداری بندرعباس در مصاحبه ای جان دخترش 
را قســم خــورد کــه شــرط بندی نکــرده و هیچ وقــت در 
فوتبــال پول کثیف ســر ســفره زندگــی اش نیــاورده، اما 
غ از هر حقیقتی، او امروز از هرگونه فعالیت فوتبالی  فار
محروم شده است؛ به شکلی که گویا قسم و آیه دهنوی 
بــه کار کمیتــه انضباطــی نیامده و حکــم علیــه او بوده 

است.

حاشیه هایی در شهرخودرو  

دهنــوی چندســال پیــش هــم در تیــم نوجوانــان 
شــهرخودرو مشــهد حاشــیه های زیــادی داشــت. او 
آن موقع ســرمربیگری تیــم نوجوانان شــهرخودرو را به 

عهــده داشــت و بــا اتفاقــات عجیب وغریــب 
فصــل بــرای خــودش و تیمش بــه پایان نرســید. 

کادمی باشــگاه  آنجا ماجــرا از این قرار بــود که امتیاز آ
شهرخودرو به حمید زهانی، یکی از بازیکنان سال های 
گذار شــده بود و اختلافات  نه چندان دور ابومسلم، وا
جدی او و دهنوی حوادث عجیبی را رقم زد؛ به شکلی 
که دعوای آن ها به زد و خورد فیزیکی هم کشــیده شد. 
همــان موقــع زمزمه هــا و شــایعات زیــادی پشــت ســر 

سرمربی تیم، قاسم دهنوی بود .

دوران مربیگری به کام دهنوی نبود  

مشــهدی ای که فوتبالش را از برق شــیراز آغــاز کرد، در 
دوران بازی برای تیم های هما، مس رفســنجان، مس 
کتورســازی، پرســپولیس، ذوب آهن، صبای  کرمان، ترا
قــم و خونه به خونــه بابــل بــه میــدان رفــت. دهنــوی 
تیم های زیادی را در دوران بازی تجربه کرد، اما کمترین 
حاشیه را در این تیم ها داشــت. با وجود این، او پس از 
آنکــه وارد عرصه مربیگری شــد، حاشــیه های زیادی را 
دور و بر خود دیــد. از زمان نشســتن روی نیمکت تیم 
نوجوانان شهرخودرو بگیرید تا حضورش در تیم هایی 
چــون خــزر لنکــران آذربایجــان، نــود ارومیــه و همیــن 
شهرداری آستارا. گویا دوران مربیگری به دهنوی وفای 
چندانی نکرده اســت و او باید برای آینــده اش برنامه و 

مسیر جدیدی ترسیم کند.

مرتضی اخوان

قطار لیگ دسته اول فوتبال کشور همچنان در حال حرکت است و در این میان یک تیم در ایستگاه 
بیست وپنجم از آن پیاده شد؛ تیمی که از قضا هدایتش برعهده تنهاسرمربی مشهدی حاضر در این 
رقابت هاست؛ مردی که در چند سال گذشته و در دوران مربیگری چندصدبرابر دوران بازی حاشیه 
داشته است. قاسم دهنوی، ستاره مشهدی سال های نه چندان دور تیم فوتبال پرسپولیس، درحالی 
این فصل سرمربیگری تیم شهرداری آستارا را در لیگ دسته اول بر عهده داشت که تیمش قعرنشین 
ع رقابت ها بود. دهنوی و تیمش که هفته به هفته بیشتر به سمت سقوط پیش می رفتند، در هفته  بلامناز
بیست ودوم وضعیتی را تجربه کردند که به یک حکم انضباطی شدید از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال منجر شد؛ حکمی که همه را شوکه کرده است و به نوعی یک افتضاح بزرگ در فوتبال ایران به 
حساب می آید. البته قاسم دهنوی و تیمش هنوز یک هفته فرصت دارند تا به این حکم اعتراض کنند و 
پرونده را به استیناف بفرستند، اما واقعیت آن است که همین حکم هم تا حدود زیادی جامعه فوتبال 
ایران را انگشت به دهان کرده است. در این گزارش نگاهی خواهیم کرد به حاشیه هایی که سرمربی 

مشهدی شهرداری آستارا در چند سال اخیر تجربه کرده است.

 ورزش مشهد در چند 
دهه گذشته روزهای 
خوب و بد زیادی به خود 
دیده و بی تردید مرور 
خاطرات این روزها برای 
هر ورزش دوست 
خراسانی جذاب است. با 
این همه، در این بخش 
که سه شنبه ها چاپ 
می شود، به سراغ 
اتفاقاتی می رویم که 
درست یک دهه پیش در 
ورزش مشهد در چنین 
روزهایی رقم خورده 
است. به این بهانه 
مروری می کنیم بر 
سرنوشت تلخ و شیرین 
ورزش شهرمان.
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ورزش خراســان رضوی در روزهــای پایانــی ســال۱۳۹۳ فراز و 
فرود زیــادی را تجربــه کرد. شــاید بتــوان گفت همه شــیرینی 
کامی های یکی پس از دیگری بر باد  سال در روزهای آخر با نا
رفت؛ به شکلی که در روزهای انتهایی سال، علاقه مندان به 
ورزش در استان خراسان رضوی و شهر مشهد چشم انتظار 
صعود نماینده والیبال استان به فینال لیگ برتر بودند، اما 
این اتفاق نیفتاد و در سوی دیگر هم فوتسالیست های شهر 
حال وروز خوشــی در لیگ برتر این رشــته ورزشــی نداشتند. 
شــاید به همین دلیل اســت که روزنامه های شــهر مشهد در 
کامی های ورزش استان  این روزها بیشــتر به انتشــار اخبار نا

محکوم بودند.

ماجرای میزان  

تیــم والیبــال میــزان مشــهد در آن فصــل هزینه هــای زیادی 
کرده بــود و همه انتظــار داشــتند با تیــم تمام عیــاری که رضا 
مؤمنی مقــدم در اختیــار داشــت، بتواند بــه فینــال لیگ برتر 
برســد و حتــی رؤیاپــردازان بــر ایــن بــاور بودنــد کــه ایــن تیم 
می تواند جام را هم اولین بار در تاریخ والیبال خراسان رضوی 
بالای سر ببرد. اما واقعیت با آنچه رقم خورد، تفاوت داشت. 
تیم مؤمنی مقدم که گفته می شد بیش از ۱۱.۵میلیارد در آن 
ســال هزینه کرده بود، با ســتاره هایی چون مهدوی، ظریف، 
مباشری، علوی و پتکوویچ نتوانست به فینال برسد. همین 
موضوع هــواداران مشــهدی را در نیمه نهایی و بعــد از قبول 
شکست برابر شهرداری ارومیه ناامید کرد تا با سردادن شعار 
علیه مؤمنی مقدم به این مسئله اعتراض کنند. البته در این 
میــان نبایــد از نقش جبــار قوچان نــژاد، ســرمربی فصل قبل 
میزان که با این تیم سوم لیگ برتر شد هم گذشت. بسیاری 
همان موقع معتقد بودند این هواداران قوچان نژاد بودند که 

در سالن به تیمی که به رده بندی رفته است، فحاشی کردند 
کی از آنکه جریانی بنا  و علیهش شــعار دادند؛ شــعارهایی حا
نــدارد تیــم والیبال میــزان بتوانــد به موفقیت برســد و شــاید 
به همین دلیل اســت کــه فصل بعــدی و بــا بحرانی کــه برای 
مؤسسه مالی اعتباری میزان به وجود آمد، خیلی راحت این 

باشگاه منحل شد و هیچ کس هم ککش نگزید.

مشهدی ها در ایستگاه پایانی فوتسال  

رقابت هــای لیگ برتــر فوتســال در ســال۱۳۹۳ اســفندماه به 
پایان رســید؛ اتفاقی جالب که این مســابقات پیــش از پایان 
سال تمام شد! روزنامه های شــهرآرا، خراسان  و قدس در آن 
سال نگاه ویژه ای به این موضوع داشتند؛ به خصوص شهرآرا 
که در شماره بیست ویکم اسفند آن سال گزارشی مفصل تر از 
دو روزنامه دیگر شهر درباره این رقابت ها منتشر کرد. فرش آرا 
و فردوســی دو نماینده مشــهد در این فصــل رقابت ها بودند 
که باید در هفته پایانی به مصاف حریفان باانگیزه می رفتند؛ 
گرچــه خودشــان در جــدول جایگاهــی تقریبا تثبیت شــده  ا
داشــتند و بازی برایشــان چنــدان تفاوتــی نداشــت. فرش آرا 
 ، در مکان هشــتم جدول بود و باید به مصاف پایاســازه تبریز
یکی از تیم هــای در آســتانه ســقوط، می رفت و فردوســی نیز 
با قرارداشــتن در مکان دهم باید با گیتی پســند، تیم دوم که 
شانس قهرمانی داشت، دیدار می کرد؛ دو جدالی که اولی در 
مشــهد و دومی به میزبانی تیم اصفهانی برگزار می شد. البته 
در آن فصل تأسیســات دریایــی با هدایت وحید شمســایی، 
ســرمربی کنونــی تیم ملــی فوتســال، قهرمــان لیگ برتر شــد و 
پیروزی گیتی پســند در هفته آخر برابر تیم فردوســی مشــهد 
هــم بی نتیجه بــود. البته هیچ کــدام از دو نماینده مشــهد در 
ایــن فصل رقابت هــا نتوانســتند توقعــات هواداران فوتســال 

استان را برآورده کنند.

ورزش 
 مشهد

یک دهه قبل
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طولانی تریــن هفته وقتی »میزان« میزان نشد!
مســابقات لیگ برتر 
فوتبال در حالی امروز آغاز می شود که در مهم  ترین 

بازی دو تیم اســتقلال و نفت تهران به مصاف هم 

می رونــد. دیداری که صفت دوئل آبی نشــان ها 

برازنده اش است؛ چرا که در دو  طرف میدان امیر 

قلعه نویی و علیرضا منصوریــان حضور دارند که 

به عنوان نمادهای باشگاه استقلال به چیزی جز 

پیروزی فکر نمی کنند. به ویژه قلعه نویی که بازی 

رفت را به منصوریان باخته و دوست ندارد بیش از 

این در برابر کسی که جدی ترین آلتر ناتیو اوست، 
گاف بدهد! 

هفته عجیب لیگ

 هفته بیست و ســوم رقابت های لیــگ برتر یکی 

از عجیب ترین هفته های یک لیگ ورزشــی در 

سراســر جهان است! مســابقات این هفته امروز 

آغاز شده و فردا با یک بازی ادامه می یابد ، دوشنبه 

دو بــاز ی دیگر برگزار می شــود و فقط یک بازی 

می ماند که در برنامه ریزی منحصر به فرد سازمان 

لیگمان قرار اســت 14 فروردین 94 برگزار شود! 

شأن نزول این شــاهکار برنامه ریزان لیگ البته 

مراعات بازی های تیم ملی و تیم امید و بازی های 

نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا بوده؛ اما 

جالب اینکه در حال حاضر جز کی روش هیچ کس 
از این برنامه ریزی راضی نیست!

کار سخت پرسپولیس در مسجد سلیمان

پرسپولیس هرچه ناله زد تا بازی این تیم برابر نفت 

مسجد سلیمان برگزار نشــود، صدایش به جایی 

نرسید تا قرمز پوشان سه  روز قبل از بازی مهمشان 

با النصر در عربســتان مجبور به قرار گرفتن برابر 

این تیم پر انگیزه شــوند. در این بــازی دو تیم با 

هدف دور شدن از جمع تیم های پایین جدول به 

میدان می آیند. نفتی ها که امروز در رده پانزدهم 

هستند، اگر در این بازی پیروز شده و رقیبانشان 

در پنج ضلعی پایین جــدول در این هفته امتیاز 

از دســت بدهند، ســال 9۳ را با خــروج از مثلث 

فانوس به دستان به پایان می رســانند. در سوی 

دیگر میدان پرسپولیسی ها که در آسیا موفق بوده 

و در لیگ برتر روزهای پرنوسانی را تجربه می کنند، 

تنها با کسب پیروزی در این بازی و ناکامی صبا در 

زمین استقلال اهواز، سال 9۳ را با رسیدن به نیمه 

بالای جدول و رده هشتم به پایان خواهند رساند. 

حمید درخشــان که پس از برکناری دایی، برای 

نخستین بار برابر همین نفت مسجدسلیمان روی 

نیمکت پرسپولیس نشست و در تهران برابر این 

تیم به تساوی رضایت داد، به فکر جبران آن نتیجه 

اســت. ضمن اینکه پیروزی در این بازی، در کنار 

بهتر کردن شــرایط سرخ پوشان در لیگ، روحیه 

آن ها را برای موفقیت در دیدار حســاس با النصر 
عربستان بیشتر خواهد کرد.
قلعه نویی در فکر انتقام

مهم ترین بازی هفته بیست  و ســوم در ورزشگاه 

آزادی  برگزار می شــود.قلعه نویی کــه در بازی 

رفت مغلوب منصوریان شــد، در این بازی به فکر 

پیروزی برابر این تیم و انتقام از هم بازی و شاگرد 

سابق خودش است.  برد  استقلال در این بازی اگر 

با ناکامی تراکتورسازی همراه شود، از یک  طرف 

آبی ها را در آخرین بازی سال 9۳ به صدر می رساند 

و از ســوی دیگر قلعه نویــی را در مصاف با مدعی 

جدی  نیمکت آبی ها سربلند خواهد کرد.پیروزی 

نفت در این بازی هم یعنی  ادامه صدرنشــینی و 

دور کردن یکی از مدعیان از صدر. در این بازی که 

تساوی به ضرر هر دو تیم بوده و باعث سقوطشان 

می شــود، باید دید منصوریان می تواند بار دیگر 

استقلالی که سال ها برایش بازی کرده و در اشتیاق 

مربگیری با آن می سوزد، مغلوب خواهد کرد یا نه؟!
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وداع سربلند شالکه با اروپا

تیم های رئال  مادرید و پورتو به جمع هشت تیم برتر لیگ قهرمانان 

اروپا صعود کردند و دو تیم شالکه و بازل نیز از این رقابت ها حذف 

شدند. دور برگشت مرحله حذفی لیگ قهرمانان با برگزاری دو 

دیدار آغاز شد که در اسپانیا رئال  در خانه پذیرای شالکه بود که 

در نهایت 4 بر ۳ شکست خورد؛ ولی به لطف نتیجه بازی رفت به 

مرحله بعد راه یافت.در دیگر دیدار پورتــو و بازل در برابر هم به 

میدان رفتند که تیم پرتغالی موفق شد با چهارگل به برتری برسد

دنی ولبک تهدید به مرگ شد

پلیس منچستر درباره تهدید به مرگ »دنی ولبک« تحقیقات 

خود را آغاز کرده است.مهاجم تیم آرسنال در بازی با تیم سابق 

خود منچستریونایتد در رقابت های جام حذفی انگلستان گل 

پیروزی بخش تیمش را به ثمر رساند. وی پس از به ثمر رساندن 

گل، اقدام به شادی کرد و به همین دلیل ازسوی برخی  هواداران 

تیم من یونایتد پیام تهدیدآمیز دریافت کرده اســت. در یکی از 

پیام ها آمده است: دنی ولبک من تو را پیدا می کنم و می کشمت. 

رونالدو رکورد مسی و رائول را شکست

مهاجم پرتغالی رئال مادرید با دو گلی که وارد دروازه شالکه کرد، 

برترین گل زن تاریخ رقابت های اروپایی شد. رونالدو در این بازی 

دو بار با ضربه سر دروازه حریف آلمانی را باز کرد و تعداد گل های 

خود در تاریخ رقابت های اروپایی را به عدد ۷۸ رساند. این تعداد گل 

شامل بازی های لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا و تمام مسابقات  

اروپایی می شود که این بازیکن در آن حضور داشته است.ر

چمبرلین چهار هفته خانه نشین شد

»آلکس اوکسلید - چمبرلین« به دلیل آسیب دیدگی در ناحیه زانو 

در بازی با منچستریونایتد تا چهار هفته قادر به حضور در میدان 

نخواهد بود. این بازیکن روز سه شنبه تحت آزمایش قرار گرفت 

و پزشکان باشگاه در خصوص میزان مصدومیت وی نظر قطعی 

خود را اعلام خواهند کرد. با این حساب، چمبرلین بازی برگشت با 

موناکو در یک هشتم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا و بازی با 

لیورپول در رقابت های لیگ برتر را از دست می دهد.

داور دیدار ال کلاسیکو مشخص شد

آنتونیــو میگوئل متئو لاهوز بــرای قضاوت دیدار بارســلونا و 

رئال مادرید در هفته بیست وهشــتم لالیگا که 22مارس )سوم 

فروردین( برگزار می شــود، انتخاب شد. رئال مادرید با قضاوت 

این داور اهل والنســیا دو بار با پیروزی برابر بارسلونا به قهرمانی 

رسید؛ یک بار در ســوپر جام 201۳ و یک بار هم در کوپا دل ری 

2014. رئال در هر دو دیدار با نتیجه 2بریک به پیروزی رسید. با 

این حال این تیم در کوپادل ری امسال با قضاوت همین داور برابر 
اتلتیکومادرید شکست خورد.

فوتبال  جهان

فوتسال   کیان  

لیگ برتر فوتسال به ایستگاه پایانی رسید

جدال خراسانی ها با حریفان   با  انگیزه

هفته پایانی لیگ برتر فوتســال درحالی برگزار می شود که دو 

نماینده استان جدال سختی با تیم های پر انگیزه تبریزی و اصفهانی 

دارند. در مشهد و از ساعت  16 فرش آرا میزبان تیم پایا سازه تبریز 

است که برای سقوط نکردن محکوم به پیروزی در این بازی است. 

تیم تبریزی که با متوقف کردن گیتی پســند در هفته گذشته 

همچنان امیدوار به صعود است، باید در این بازی برنده شود تا شاید 

به لطف نتایج تیم های مقاومت البرز، شهرداری ساوه و شهروند 

ســاری که همگی در انتهای جدول قرار دارند، در لیگ بماند. از 

آنجایی که در تصمیمی عجیب قرار است یک نیمه بازی نمیه کاره 

شهروند ساری و شهرداری ساوه هفته آینده و بعد از پایان مسابقات 

برگزار شود!  تیم تبریزی با توپ پر به میدان می آید تا برنده بازی 

شود. مسابقه ای که برای تیم فرش آرا اهمیت زیادی ندارد و این 

تیم حتی با پیروزی در این بازی هم در خوش بینانه ترین حالت 

یک پله صعود می کند و همچون سال گذشته هفتم می شود. در 

دیگر بازی مهم این روز فردوسی میهمان تیم گیتی پسند است 

که در کورس قهرمانی قرار دارد. فردوسی که با بردن مقاومت البرز 

در هفته گذشته ماندنش را در لیگ قطعی کرده است، در این بازی 

به دنبال اعاده حیثیت و ارائه فوتسال پاک است تا قهرمان در زمین 

بازی تعیین شود. مدعی اصلی قهرمانی  تیم تاسیسات دریایی 

است که با پنجاه امتیاز در صدر جدول قرار دارد. شاگردان وحید 

شمسایی این هفته در قرچک باید به مصاف تیم شهید منصوری 

بروند. وحید شمسایی، سرمربی بازیکن که سال گذشته با تیم 

دبیری به عنوان قهرمانی رسید، برای تکرار این عنوان فقط به یک 
تساوی در قرچک نیاز دارد.

جــدول رده بندی لیگ به این ترتیب اســت: 1. تاسیســات 

دریایی 50 امتیاز؛ 2. گیتی پسند 4۷ امتیاز؛ ۳. مس سونگون 

42 امتیاز؛ 4. شــرکت حفاری 41 امتیــاز؛ 5. ماهان تندیس 

۳۸ امتیاز؛ 6. شــهید منصوری ۳۷ امتیاز؛ ۷. دبیری تبریز ۳4 

امتیاز؛ ۸. فــرش آرا ۳۳ امتیاز؛ 9. میثاق تهران ۳2 امتیاز؛ 10. 

فردوسی مشهد ۳1 امتیاز؛ 11. شهروند ساری 2۸ امتیاز )یک 

بازی کمتر(؛ 12. مقاومت البرز 24 امتیاز؛ 1۳. شهرداری ساوه 

21 امتیاز - تفاضل گل 14- )یک بازی کمتر(؛ 14.پایاسازه 21 
امتیاز - تفاضل گل 1۸-

ســعید معروف که این روزهــا در تیم جدیدش هم چهره ویژه 

می درخشد، گفتگویی جالب با سایت باشگاه زنیت 
داشته است.

درست است که  برای تشویق 
شما از ایران می آیند؟

معروف: بله درست است؛ من 
در کشور خودم بسیار محبوب 
هستم، اما این خیلی هم خوب 
نیســت و مســئولیتم را 

افزایش می دهد.
در اینستاگرام 
ر نفر  200 هزا
تــو را دنبال 
؛  می کننــد
این در حالی 
که  ســت  ا
رئیس جمهور 
ن  ســتا ر تا تا
63هزار نفر دنبال کننده 

دارد.

در ایــران فیس بوک فیلتر اســت و بنابراین شــبکه 

اجتماعی اینستاگرام بسیار پرطرفدار است. علاوه بر 

این هم وطنان من در همه دنیا پراکنده هستند؛ دوبی، 

بمبئی، استانبول، رم، لندن، برلین، نیویورک، استکهلم، 

همه جا مملو از ایرانیان اســت. تعجبی ندارد که وقتی 

تیم من تابستان گذشته چند مسابقه در لیگ جهانی 

را در ایتالیا گذراند، نیمی از تماشاگران هوادار ما بودند.

در روسیه مذاکرات شما دو ماه طول کشید. اگر 

در ایران می ماندی چه اتفاقی می افتاد؟

من فکر می کنم مسابقات در ایران نیز سطح بالایی 

دارد، پول خوبی می پردازنــد، لژیونرهای خوبی از 

برزیل، آرژانتین، بلغارستان، صربستان و ایتالیا دارد. 

ورزشگاه ها و فضاهای کافی داریم. در مسابقاتی که 

در ارومیه داشتیم، مرتب شش هزار تماشاگر به سالن 

می آیند. به هر حال زنیت مطمئنا سطح بالاتری دارد؛ 

هدف باشگاه ها این است که تمام افتخارات ممکن را 
به دست آورند.

احتمال دارد بازیکن دیگری از ایران لژیونر شود؟

برای چنین چیزی عوامل زیادی را باید در نظر گرفت. 

بازیکنان والیبالیست ایرانی جایی نمی روند، آن ها در 

خانه هستند و شــرایط خوبی دارند. بازیکنان قبول 

نمی کنند که با هر قیمتی به لهستان یا ایتالیا بروند.

آیا زنان ایرانی والیبال بازی می کنند؟
بله، مطمئنا.

پس چرا بــه آن ها اجازه داده نمی شــود  در 

ورزشگاه حاضر شــوند؟ سال گذشته غنچه 

قوامی به دوماه زندان برای حضور در مسابقه 
والیبال مردان محکوم شد.

تا جایی که من می دانم، او مقیم لندن اســت و مدت 

زیادی هم آنجاست. این جنجال ها به این دلیل به وجود 

آمد که او می خواست از روی سکوهای مردان بازی را 

تماشا کند که مخالف عرف ما ست؛ به ویژه که هیچ یک 

از اعضای خانواده اش از جمله برادر، پدر، همسر یا فرد 

دیگــری او را همراهی نمی کرد. این در حالی اســت 

که بخش مخصوص تماشــاگران زن هم در ورزشگاه 

وجود دارد. با این همه ایران در والیبال واقعا پیشرفت 
کرده است.

چرا این پیشرفت آغاز شد؟

بازیکنان قوی و مکتبی که همیشــه در ایران وجود 

داشت، در حالی است که سیستم آموزشی تیم ملی 

مشکل داشت. بنابراین فدراسیون ما مربی بزرگی به 

نام خولیو ولاسکو را دعوت کرد. خیلی زود نتایج خوبی 

کسب کردیم و اولین آن ها در سطح آسیا بود و سپس 

در سطح جهانی. تیم ملی کم کم خودش را باور کرد.

کاپیتان تیم ملی والیبال در گفتگو با سایت باشگاه زنیت روسیه

در ایران خیلی محبوبم و این کارم را سخت می کند

در طولانی ترین هفته لیگ برتر فوتبال برگزار می شود

دوئلآبینشانها
برنامه   هفته بیست و سوم

پنجشنبه 21 اسفند 93
نفت - پرسپولیس؛ 1۴:30

گسترش فولاد - فولاد؛ 15:30
راه آهن - تراکتورسازی؛ 15:30

استقلال - نفت؛ 1۷:30
جمعه 22 اسفند 93

استقلال - صبا؛ 16:30
دوشنبه 25 اسفند 93

پیکان - ذوب آهن؛ 15:30
سپاهان - پدیده؛ ساعت 15:30

جمعه 1۴ فروردین 9۴
سایپا -ملوان؛ ساعت 1۷

  حمیدرضا معصومیان   

طاری بخش- تیم والیبال میزان خراسان با قبول شکست 

برابر تیم شهرداری ارومیه از صعود به فینال لیگ برتر والیبال 

کشور بازماند. در بازی دوم از مرحله نیمه نهایی لیگ برتر 

والیبال کشــور، عصر دیروز تیم میزان خراسان در سالن 

مهران مشهد و در حضور بیش از سه هزار تماشاگر پرشور 

مشهدی میزبان شهرداری ارومیه بود، اما نتوانست انتقام 

شکســت دور رفت را از میهمان خود بگیرد و در نهایت با 
حساب ۳ بر یک مغلوب این تیم شد.

میزانی ها هرچند در ست نخست توانستند به لطف بازی 

خوب و هماهنگ و البته استفاده از شرایط میزبانی 25 بر 1۸ 

پیروز شوند، اما در ست دوم با نتیجه 25بر20 بازی را واگذار 

کردند تا کار به ست سوم کشیده شود. درحالی که در ست 

سوم همه چیز به سود نماینده خراسان پیش می رفت و این 

تیم با حساب 2۳ بر 19 و اختلاف چهارامتیازی پیش افتاده 

بود، اما در میان بهت و حیرت همگان 25 بر 2۳ با شکست 

روبه رو شد تا نماینده ارومیه از نظر روانی در وضعیت بهتری 

قرار بگیرد.در ست چهارم میزانی ها بازهم بازی را پنج بر صفر 

پیش بودند، اما به یک باره تیمشان به هم ریخت تاپایان این 

ســت نیز با برتری 25 بر 19 شهرداری ارومیه همراه شو د 

و مشــهدی ها از صعود به فینال بازبمانند و ارومیه ای ها 

به عنوان نخستین تیم راهی فینال شوند.

این نتیجه نشــان دادرضا مومنی مقدم که در این فصل با 

انتخابش به عنوان سرمربی میزان انتقادهای بسیار زیادی را 

همراه خود داشت، هنوز کار دارد تا بتواند به عنوان یک مربی 

لیگ برتری شناخته شود. دلیل این مدعا نیز همین بس که 

تیم میزان در فصل گذشته بدون داشتن ستاره های چندان 

شناخته شده و با هزینه دوو نیم میلیارد تومانی بسته شده بود 

و توانست در  نهایت عنوان سوم مسابقات را به دست آورد، 

اما حالا با داشتن ستاره های ملی پوشی همچون مهدوی ، 

ظریف ، تشکری در کنار علوی ، مباشری ، پتکویچ و ... و البته 

هزینه ای بیش از یازده  میلیارد تومان بازهم در همان رده 

سوم یا چهارم قرار خواهد گرفت! هر چند که هنوز سومی 

این تیم نیز مشخص نیست و شاید با این روند از رده ای که 

سال گذشته هم به دست آوردند؛ رده ای بدتر را به دست 

آورند. همه این ها در حالی است که مدیران میزان در این 

فصل هیچ امکانات و شرایطی را برای سرمربی تیمشان کم 

نگذاشتند؛ اما در پایان آن چیزی که سرمربی کم تجربه آن ها 

برایشان به ارمغان آورد، آن چیزی که آن ها دنبال می کردند، 

یعنی قرار گرفتن بر روی سکوی قهرمانی یا نایب قهرمانی 

نیست! به هر شکل در بازی دیروز میزان، هواداران این تیم 

که همواره از تیمشــان حمایت می کنند نیز با خستگی 

سالن مهران را ترک کردند؛ اما قبل از رفتنشان با سردادن 

شعار جبار قوچان نژاد نشان دادند که آن ها نیز از انتخاب 
مومنی مقدم دلِ خوشی را نداشتند!

جالب اینکه سرمربی تیم میزان که دیروز بعد از شعارهای 

هواداران فشارش افتاده  و رنگ صورت باخته بود، در پایان 

بازی دیروز از ترس سوالات خبرنگاران حاضر نشد حتی 

لحظه ای را در میان آن ها حاضر شــود تا هم از پاسخ دادن 

درباره باخت فرار کرده باشد و هم اینکه خودش را به کوچه 
علی چپ بزند!

مومنی مقدم در بازی با ارومیه نشــان داد که هنوز درک 

درســتی از والیبال به عنوان ســرمربی ندارد و همچنان 

باید به عنوان دستیار، فعالیت خود را ادامه دهد و الا کدام 

سرمربی را سراغ دارید که تایم استراحت تمیش را با دستور 

بازیکنان میلیاردی تیمش درخواست کند و البته قدرت 

فرمان دادن به آن ها را هم نداشته باشد!

از  شعار تماشاگران در حمایت از   قوچان نژاد تا فرار سرمربی !

متن و حاشیه باخت تلخ میزان در مشهد

نایب رئیس اول فدراســیون فوتبال، رسیدن 

میزبانی جــام ملت های  آســیا به امــارات را 

ناراحت کننده و مســائل سیاسی را در انتخاب 

میزبان جــام 2019 ملت های آســیا بی تاثیر 

ندانست.محمود اسلامیان افزود: قطعا بحث های 

سیاســی در این زمینه اثرگذار بوده اســت. ما 

سال هاست که استقلال، اقتدار و عزت کشور را 

حفظ کرده ایم و در ۳5 سال گذشته هزینه های 

بســیاری داده ایم و هم اکنون همه به نقطه ای 

رسیده ایم که دنیا شــرایط ما را پذیرفته است. 

وی ادامه داد: هرچند ما هنوز در آستانه تحولات 

بین المللی هستیم و مسئولان فدراسیون جهانی 

فوتبال و کنفدراســیون فوتبال آســیا مسائل 

سیاســی را به دور از ورزش تلقی می کنند، اما 

متاسفانه تصمیمات نشــان داده است که این 

مســائل متاثر از سیاسی کاری هاست. وی در 

پاسخ به اینکه برخی معتقدند ارائه میزبانی جام 

ملت های 2019 به امارات به دلیل  مجوزندادن 

به بانوان برای ورود به ورزشگاه های فوتبال 

بوده است، تصریح کرد: مسئله ورود بانوان 

به ورزشگاه ها مســئله ای فرعی است. 

ما باید ابتدا بتوانیــم موضوع حق پخش 

را حل کنیم. صداوســیما می داند که این 
مسئله حق فوتبال است؛ اما به دلایل 

مختلف از پرداخت این حق 
خودداری می کند.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال مدعی شد

مسائل سیاسی در ندادن میزبانی به ایران دخیل بود

پیکان در تبریز زمین گیر شد
تیم مدعی و پرستاره پیکان تهران نتوانست شهرداری 

تبریز را شکست دهد تا تکلیف دومین فینالیست لیگ 

برتر والیبال یکشنبه مشخص شود.  تیم  شهرداری 

تبریز که بازی رفت را بــا نتیجه ۳ بر صفر به پیکان 

باخته بود، در بازی برگشت با ارائه یک بازی پایاپای 

موفق شدند پرافتخارترین تیم ایران و آسیا رابا نتیجه 

۳ بر 2 شکست دهند. بدین ترتیب دو تیم در مجموع 

بازی رفت و برگشت به تساوی رسیدند تا دیدار سوم 

در تهران تکلیف فینالیست لیگ برتر را مشخص کند.

طولانی تریــن هفته 
مســابقات لیگ برتر 
فوتبال در حالی امروز آغاز می شود که در مهم  ترین 

بازی دو تیم اســتقلال و نفت تهران به مصاف هم 

می رونــد. دیداری که صفت دوئل آبی نشــان ها 

برازنده اش است؛ چرا که در دو  طرف میدان امیر 

قلعه نویی و علیرضا منصوریــان حضور دارند که 

به عنوان نمادهای باشگاه استقلال به چیزی جز 

پیروزی فکر نمی کنند. به ویژه قلعه نویی که بازی 

رفت را به منصوریان باخته و دوست ندارد بیش از 

این در برابر کسی که جدی ترین آلتر ناتیو اوست، 
گاف بدهد! 

هفته عجیب لیگ

 هفته بیست و ســوم رقابت های لیــگ برتر یکی 

از عجیب ترین هفته های یک لیگ ورزشــی در 

سراســر جهان است! مســابقات این هفته امروز 

آغاز شده و فردا با یک بازی ادامه می یابد ، دوشنبه 

دو بــاز ی دیگر برگزار می شــود و فقط یک بازی 

می ماند که در برنامه ریزی منحصر به فرد سازمان 

لیگمان قرار اســت 14 فروردین 94 برگزار شود! 

شأن نزول این شــاهکار برنامه ریزان لیگ البته 

مراعات بازی های تیم ملی و تیم امید و بازی های 

نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا بوده؛ اما 

جالب اینکه در حال حاضر جز کی روش هیچ کس 
از این برنامه ریزی راضی نیست!

کار سخت پرسپولیس در مسجد سلیمان

پرسپولیس هرچه ناله زد تا بازی این تیم برابر نفت 

مسجد سلیمان برگزار نشــود، صدایش به جایی 

نرسید تا قرمز پوشان سه  روز قبل از بازی مهمشان 

با النصر در عربســتان مجبور به قرار گرفتن برابر 

این تیم پر انگیزه شــوند. در این بــازی دو تیم با 

هدف دور شدن از جمع تیم های پایین جدول به 

میدان می آیند. نفتی ها که امروز در رده پانزدهم 

هستند، اگر در این بازی پیروز شده و رقیبانشان 

در پنج ضلعی پایین جــدول در این هفته امتیاز 

از دســت بدهند، ســال 9۳ را با خــروج از مثلث 

فانوس به دستان به پایان می رســانند. در سوی 

دیگر میدان پرسپولیسی ها که در آسیا موفق بوده 

و در لیگ برتر روزهای پرنوسانی را تجربه می کنند، 

تنها با کسب پیروزی در این بازی و ناکامی صبا در 

زمین استقلال اهواز، سال 9۳ را با رسیدن به نیمه 

بالای جدول و رده هشتم به پایان خواهند رساند. 

حمید درخشــان که پس از برکناری دایی، برای 

نخستین بار برابر همین نفت مسجدسلیمان روی 

نیمکت پرسپولیس نشست و در تهران برابر این 

تیم به تساوی رضایت داد، به فکر جبران آن نتیجه 

اســت. ضمن اینکه پیروزی در این بازی، در کنار 

بهتر کردن شــرایط سرخ پوشان در لیگ، روحیه 

آن ها را برای موفقیت در دیدار حســاس با النصر 
عربستان بیشتر خواهد کرد.
قلعه نویی در فکر انتقام

مهم ترین بازی هفته بیست  و ســوم در ورزشگاه 

آزادی  برگزار می شــود.قلعه نویی کــه در بازی 

رفت مغلوب منصوریان شــد، در این بازی به فکر 

پیروزی برابر این تیم و انتقام از هم بازی و شاگرد 

سابق خودش است.  برد  استقلال در این بازی اگر 

با ناکامی تراکتورسازی همراه شود، از یک  طرف 

آبی ها را در آخرین بازی سال 9۳ به صدر می رساند 

و از ســوی دیگر قلعه نویــی را در مصاف با مدعی 

جدی  نیمکت آبی ها سربلند خواهد کرد.پیروزی 

نفت در این بازی هم یعنی  ادامه صدرنشــینی و 

دور کردن یکی از مدعیان از صدر. در این بازی که 

تساوی به ضرر هر دو تیم بوده و باعث سقوطشان 

می شــود، باید دید منصوریان می تواند بار دیگر 

استقلالی که سال ها برایش بازی کرده و در اشتیاق 

مربگیری با آن می سوزد، مغلوب خواهد کرد یا نه؟!

  

پنج شنبه 21  اسفند 1393    7
شماره 1655

w w w . s h a h r a r a o n l i n e . c o m
شــماره پیامــک : 30007289

شــماره تماس : 37288881-5

ورزش

وداع سربلند شالکه با اروپا

تیم های رئال  مادرید و پورتو به جمع هشت تیم برتر لیگ قهرمانان 

اروپا صعود کردند و دو تیم شالکه و بازل نیز از این رقابت ها حذف 

شدند. دور برگشت مرحله حذفی لیگ قهرمانان با برگزاری دو 

دیدار آغاز شد که در اسپانیا رئال  در خانه پذیرای شالکه بود که 

در نهایت 4 بر ۳ شکست خورد؛ ولی به لطف نتیجه بازی رفت به 

مرحله بعد راه یافت.در دیگر دیدار پورتــو و بازل در برابر هم به 

میدان رفتند که تیم پرتغالی موفق شد با چهارگل به برتری برسد

دنی ولبک تهدید به مرگ شد

پلیس منچستر درباره تهدید به مرگ »دنی ولبک« تحقیقات 

خود را آغاز کرده است.مهاجم تیم آرسنال در بازی با تیم سابق 

خود منچستریونایتد در رقابت های جام حذفی انگلستان گل 

پیروزی بخش تیمش را به ثمر رساند. وی پس از به ثمر رساندن 

گل، اقدام به شادی کرد و به همین دلیل ازسوی برخی  هواداران 

تیم من یونایتد پیام تهدیدآمیز دریافت کرده اســت. در یکی از 

پیام ها آمده است: دنی ولبک من تو را پیدا می کنم و می کشمت. 

رونالدو رکورد مسی و رائول را شکست

مهاجم پرتغالی رئال مادرید با دو گلی که وارد دروازه شالکه کرد، 

برترین گل زن تاریخ رقابت های اروپایی شد. رونالدو در این بازی 

دو بار با ضربه سر دروازه حریف آلمانی را باز کرد و تعداد گل های 

خود در تاریخ رقابت های اروپایی را به عدد ۷۸ رساند. این تعداد گل 

شامل بازی های لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا و تمام مسابقات  

اروپایی می شود که این بازیکن در آن حضور داشته است.ر

چمبرلین چهار هفته خانه نشین شد

»آلکس اوکسلید - چمبرلین« به دلیل آسیب دیدگی در ناحیه زانو 

در بازی با منچستریونایتد تا چهار هفته قادر به حضور در میدان 

نخواهد بود. این بازیکن روز سه شنبه تحت آزمایش قرار گرفت 

و پزشکان باشگاه در خصوص میزان مصدومیت وی نظر قطعی 

خود را اعلام خواهند کرد. با این حساب، چمبرلین بازی برگشت با 

موناکو در یک هشتم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا و بازی با 

لیورپول در رقابت های لیگ برتر را از دست می دهد.

داور دیدار ال کلاسیکو مشخص شد

آنتونیــو میگوئل متئو لاهوز بــرای قضاوت دیدار بارســلونا و 

رئال مادرید در هفته بیست وهشــتم لالیگا که 22مارس )سوم 

فروردین( برگزار می شــود، انتخاب شد. رئال مادرید با قضاوت 

این داور اهل والنســیا دو بار با پیروزی برابر بارسلونا به قهرمانی 

رسید؛ یک بار در ســوپر جام 201۳ و یک بار هم در کوپا دل ری 

2014. رئال در هر دو دیدار با نتیجه 2بریک به پیروزی رسید. با 

این حال این تیم در کوپادل ری امسال با قضاوت همین داور برابر 
اتلتیکومادرید شکست خورد.

فوتبال  جهان

فوتسال   کیان  

لیگ برتر فوتسال به ایستگاه پایانی رسید

جدال خراسانی ها با حریفان   با  انگیزه

هفته پایانی لیگ برتر فوتســال درحالی برگزار می شود که دو 

نماینده استان جدال سختی با تیم های پر انگیزه تبریزی و اصفهانی 

دارند. در مشهد و از ساعت  16 فرش آرا میزبان تیم پایا سازه تبریز 

است که برای سقوط نکردن محکوم به پیروزی در این بازی است. 

تیم تبریزی که با متوقف کردن گیتی پســند در هفته گذشته 

همچنان امیدوار به صعود است، باید در این بازی برنده شود تا شاید 

به لطف نتایج تیم های مقاومت البرز، شهرداری ساوه و شهروند 

ســاری که همگی در انتهای جدول قرار دارند، در لیگ بماند. از 

آنجایی که در تصمیمی عجیب قرار است یک نیمه بازی نمیه کاره 

شهروند ساری و شهرداری ساوه هفته آینده و بعد از پایان مسابقات 

برگزار شود!  تیم تبریزی با توپ پر به میدان می آید تا برنده بازی 

شود. مسابقه ای که برای تیم فرش آرا اهمیت زیادی ندارد و این 

تیم حتی با پیروزی در این بازی هم در خوش بینانه ترین حالت 

یک پله صعود می کند و همچون سال گذشته هفتم می شود. در 

دیگر بازی مهم این روز فردوسی میهمان تیم گیتی پسند است 

که در کورس قهرمانی قرار دارد. فردوسی که با بردن مقاومت البرز 

در هفته گذشته ماندنش را در لیگ قطعی کرده است، در این بازی 

به دنبال اعاده حیثیت و ارائه فوتسال پاک است تا قهرمان در زمین 

بازی تعیین شود. مدعی اصلی قهرمانی  تیم تاسیسات دریایی 

است که با پنجاه امتیاز در صدر جدول قرار دارد. شاگردان وحید 

شمسایی این هفته در قرچک باید به مصاف تیم شهید منصوری 

بروند. وحید شمسایی، سرمربی بازیکن که سال گذشته با تیم 

دبیری به عنوان قهرمانی رسید، برای تکرار این عنوان فقط به یک 
تساوی در قرچک نیاز دارد.

جــدول رده بندی لیگ به این ترتیب اســت: 1. تاسیســات 

دریایی 50 امتیاز؛ 2. گیتی پسند 4۷ امتیاز؛ ۳. مس سونگون 

42 امتیاز؛ 4. شــرکت حفاری 41 امتیــاز؛ 5. ماهان تندیس 

۳۸ امتیاز؛ 6. شــهید منصوری ۳۷ امتیاز؛ ۷. دبیری تبریز ۳4 

امتیاز؛ ۸. فــرش آرا ۳۳ امتیاز؛ 9. میثاق تهران ۳2 امتیاز؛ 10. 

فردوسی مشهد ۳1 امتیاز؛ 11. شهروند ساری 2۸ امتیاز )یک 

بازی کمتر(؛ 12. مقاومت البرز 24 امتیاز؛ 1۳. شهرداری ساوه 

21 امتیاز - تفاضل گل 14- )یک بازی کمتر(؛ 14.پایاسازه 21 
امتیاز - تفاضل گل 1۸-

ســعید معروف که این روزهــا در تیم جدیدش هم چهره ویژه 

می درخشد، گفتگویی جالب با سایت باشگاه زنیت 
داشته است.

درست است که  برای تشویق 
شما از ایران می آیند؟

معروف: بله درست است؛ من 
در کشور خودم بسیار محبوب 
هستم، اما این خیلی هم خوب 
نیســت و مســئولیتم را 

افزایش می دهد.
در اینستاگرام 
ر نفر  200 هزا
تــو را دنبال 
؛  می کننــد
این در حالی 
که  ســت  ا
رئیس جمهور 
ن  ســتا ر تا تا
63هزار نفر دنبال کننده 

دارد.

در ایــران فیس بوک فیلتر اســت و بنابراین شــبکه 

اجتماعی اینستاگرام بسیار پرطرفدار است. علاوه بر 

این هم وطنان من در همه دنیا پراکنده هستند؛ دوبی، 

بمبئی، استانبول، رم، لندن، برلین، نیویورک، استکهلم، 

همه جا مملو از ایرانیان اســت. تعجبی ندارد که وقتی 

تیم من تابستان گذشته چند مسابقه در لیگ جهانی 

را در ایتالیا گذراند، نیمی از تماشاگران هوادار ما بودند.

در روسیه مذاکرات شما دو ماه طول کشید. اگر 

در ایران می ماندی چه اتفاقی می افتاد؟

من فکر می کنم مسابقات در ایران نیز سطح بالایی 

دارد، پول خوبی می پردازنــد، لژیونرهای خوبی از 

برزیل، آرژانتین، بلغارستان، صربستان و ایتالیا دارد. 

ورزشگاه ها و فضاهای کافی داریم. در مسابقاتی که 

در ارومیه داشتیم، مرتب شش هزار تماشاگر به سالن 

می آیند. به هر حال زنیت مطمئنا سطح بالاتری دارد؛ 

هدف باشگاه ها این است که تمام افتخارات ممکن را 
به دست آورند.

احتمال دارد بازیکن دیگری از ایران لژیونر شود؟

برای چنین چیزی عوامل زیادی را باید در نظر گرفت. 

بازیکنان والیبالیست ایرانی جایی نمی روند، آن ها در 

خانه هستند و شــرایط خوبی دارند. بازیکنان قبول 

نمی کنند که با هر قیمتی به لهستان یا ایتالیا بروند.

آیا زنان ایرانی والیبال بازی می کنند؟
بله، مطمئنا.

پس چرا بــه آن ها اجازه داده نمی شــود  در 

ورزشگاه حاضر شــوند؟ سال گذشته غنچه 

قوامی به دوماه زندان برای حضور در مسابقه 
والیبال مردان محکوم شد.

تا جایی که من می دانم، او مقیم لندن اســت و مدت 

زیادی هم آنجاست. این جنجال ها به این دلیل به وجود 

آمد که او می خواست از روی سکوهای مردان بازی را 

تماشا کند که مخالف عرف ما ست؛ به ویژه که هیچ یک 

از اعضای خانواده اش از جمله برادر، پدر، همسر یا فرد 

دیگــری او را همراهی نمی کرد. این در حالی اســت 

که بخش مخصوص تماشــاگران زن هم در ورزشگاه 

وجود دارد. با این همه ایران در والیبال واقعا پیشرفت 
کرده است.

چرا این پیشرفت آغاز شد؟

بازیکنان قوی و مکتبی که همیشــه در ایران وجود 

داشت، در حالی است که سیستم آموزشی تیم ملی 

مشکل داشت. بنابراین فدراسیون ما مربی بزرگی به 

نام خولیو ولاسکو را دعوت کرد. خیلی زود نتایج خوبی 

کسب کردیم و اولین آن ها در سطح آسیا بود و سپس 

در سطح جهانی. تیم ملی کم کم خودش را باور کرد.

کاپیتان تیم ملی والیبال در گفتگو با سایت باشگاه زنیت روسیه

در ایران خیلی محبوبم و این کارم را سخت می کند

در طولانی ترین هفته لیگ برتر فوتبال برگزار می شود

دوئلآبینشانها
برنامه   هفته بیست و سوم

پنجشنبه 21 اسفند 93
نفت - پرسپولیس؛ 1۴:30

گسترش فولاد - فولاد؛ 15:30
راه آهن - تراکتورسازی؛ 15:30

استقلال - نفت؛ 1۷:30
جمعه 22 اسفند 93

استقلال - صبا؛ 16:30
دوشنبه 25 اسفند 93

پیکان - ذوب آهن؛ 15:30
سپاهان - پدیده؛ ساعت 15:30

جمعه 1۴ فروردین 9۴
سایپا -ملوان؛ ساعت 1۷

  حمیدرضا معصومیان   

طاری بخش- تیم والیبال میزان خراسان با قبول شکست 

برابر تیم شهرداری ارومیه از صعود به فینال لیگ برتر والیبال 

کشور بازماند. در بازی دوم از مرحله نیمه نهایی لیگ برتر 

والیبال کشــور، عصر دیروز تیم میزان خراسان در سالن 

مهران مشهد و در حضور بیش از سه هزار تماشاگر پرشور 

مشهدی میزبان شهرداری ارومیه بود، اما نتوانست انتقام 

شکســت دور رفت را از میهمان خود بگیرد و در نهایت با 
حساب ۳ بر یک مغلوب این تیم شد.

میزانی ها هرچند در ست نخست توانستند به لطف بازی 

خوب و هماهنگ و البته استفاده از شرایط میزبانی 25 بر 1۸ 

پیروز شوند، اما در ست دوم با نتیجه 25بر20 بازی را واگذار 

کردند تا کار به ست سوم کشیده شود. درحالی که در ست 

سوم همه چیز به سود نماینده خراسان پیش می رفت و این 

تیم با حساب 2۳ بر 19 و اختلاف چهارامتیازی پیش افتاده 

بود، اما در میان بهت و حیرت همگان 25 بر 2۳ با شکست 

روبه رو شد تا نماینده ارومیه از نظر روانی در وضعیت بهتری 

قرار بگیرد.در ست چهارم میزانی ها بازهم بازی را پنج بر صفر 

پیش بودند، اما به یک باره تیمشان به هم ریخت تاپایان این 

ســت نیز با برتری 25 بر 19 شهرداری ارومیه همراه شو د 

و مشــهدی ها از صعود به فینال بازبمانند و ارومیه ای ها 

به عنوان نخستین تیم راهی فینال شوند.

این نتیجه نشــان دادرضا مومنی مقدم که در این فصل با 

انتخابش به عنوان سرمربی میزان انتقادهای بسیار زیادی را 

همراه خود داشت، هنوز کار دارد تا بتواند به عنوان یک مربی 

لیگ برتری شناخته شود. دلیل این مدعا نیز همین بس که 

تیم میزان در فصل گذشته بدون داشتن ستاره های چندان 

شناخته شده و با هزینه دوو نیم میلیارد تومانی بسته شده بود 

و توانست در  نهایت عنوان سوم مسابقات را به دست آورد، 

اما حالا با داشتن ستاره های ملی پوشی همچون مهدوی ، 

ظریف ، تشکری در کنار علوی ، مباشری ، پتکویچ و ... و البته 

هزینه ای بیش از یازده  میلیارد تومان بازهم در همان رده 

سوم یا چهارم قرار خواهد گرفت! هر چند که هنوز سومی 

این تیم نیز مشخص نیست و شاید با این روند از رده ای که 

سال گذشته هم به دست آوردند؛ رده ای بدتر را به دست 

آورند. همه این ها در حالی است که مدیران میزان در این 

فصل هیچ امکانات و شرایطی را برای سرمربی تیمشان کم 

نگذاشتند؛ اما در پایان آن چیزی که سرمربی کم تجربه آن ها 

برایشان به ارمغان آورد، آن چیزی که آن ها دنبال می کردند، 

یعنی قرار گرفتن بر روی سکوی قهرمانی یا نایب قهرمانی 

نیست! به هر شکل در بازی دیروز میزان، هواداران این تیم 

که همواره از تیمشــان حمایت می کنند نیز با خستگی 

سالن مهران را ترک کردند؛ اما قبل از رفتنشان با سردادن 

شعار جبار قوچان نژاد نشان دادند که آن ها نیز از انتخاب 
مومنی مقدم دلِ خوشی را نداشتند!

جالب اینکه سرمربی تیم میزان که دیروز بعد از شعارهای 

هواداران فشارش افتاده  و رنگ صورت باخته بود، در پایان 

بازی دیروز از ترس سوالات خبرنگاران حاضر نشد حتی 

لحظه ای را در میان آن ها حاضر شــود تا هم از پاسخ دادن 

درباره باخت فرار کرده باشد و هم اینکه خودش را به کوچه 
علی چپ بزند!

مومنی مقدم در بازی با ارومیه نشــان داد که هنوز درک 

درســتی از والیبال به عنوان ســرمربی ندارد و همچنان 

باید به عنوان دستیار، فعالیت خود را ادامه دهد و الا کدام 

سرمربی را سراغ دارید که تایم استراحت تمیش را با دستور 

بازیکنان میلیاردی تیمش درخواست کند و البته قدرت 

فرمان دادن به آن ها را هم نداشته باشد!

از  شعار تماشاگران در حمایت از   قوچان نژاد تا فرار سرمربی !

متن و حاشیه باخت تلخ میزان در مشهد

نایب رئیس اول فدراســیون فوتبال، رسیدن 

میزبانی جــام ملت های  آســیا به امــارات را 

ناراحت کننده و مســائل سیاسی را در انتخاب 

میزبان جــام 2019 ملت های آســیا بی تاثیر 

ندانست.محمود اسلامیان افزود: قطعا بحث های 

سیاســی در این زمینه اثرگذار بوده اســت. ما 

سال هاست که استقلال، اقتدار و عزت کشور را 

حفظ کرده ایم و در ۳5 سال گذشته هزینه های 

بســیاری داده ایم و هم اکنون همه به نقطه ای 

رسیده ایم که دنیا شــرایط ما را پذیرفته است. 

وی ادامه داد: هرچند ما هنوز در آستانه تحولات 

بین المللی هستیم و مسئولان فدراسیون جهانی 

فوتبال و کنفدراســیون فوتبال آســیا مسائل 

سیاســی را به دور از ورزش تلقی می کنند، اما 

متاسفانه تصمیمات نشــان داده است که این 

مســائل متاثر از سیاسی کاری هاست. وی در 

پاسخ به اینکه برخی معتقدند ارائه میزبانی جام 

ملت های 2019 به امارات به دلیل  مجوزندادن 

به بانوان برای ورود به ورزشگاه های فوتبال 

بوده است، تصریح کرد: مسئله ورود بانوان 

به ورزشگاه ها مســئله ای فرعی است. 

ما باید ابتدا بتوانیــم موضوع حق پخش 

را حل کنیم. صداوســیما می داند که این 
مسئله حق فوتبال است؛ اما به دلایل 

مختلف از پرداخت این حق 
خودداری می کند.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال مدعی شد

مسائل سیاسی در ندادن میزبانی به ایران دخیل بود

پیکان در تبریز زمین گیر شد
تیم مدعی و پرستاره پیکان تهران نتوانست شهرداری 

تبریز را شکست دهد تا تکلیف دومین فینالیست لیگ 

برتر والیبال یکشنبه مشخص شود.  تیم  شهرداری 

تبریز که بازی رفت را بــا نتیجه ۳ بر صفر به پیکان 

باخته بود، در بازی برگشت با ارائه یک بازی پایاپای 

موفق شدند پرافتخارترین تیم ایران و آسیا رابا نتیجه 

۳ بر 2 شکست دهند. بدین ترتیب دو تیم در مجموع 

بازی رفت و برگشت به تساوی رسیدند تا دیدار سوم 

در تهران تکلیف فینالیست لیگ برتر را مشخص کند.
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روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان

»میزان« به فینال نرسید 

برتر  لیگ  نهایی  نیمه  مرحله  برگشت  -ب��ازی  مشهد رئوفی  مهران  سالن  در  گذشته  روز  کشور،  بازی والیبال  یک  ارائ��ه  وج��ود  با  »م��ی��زان«  تیم  و  شد  میزبانی ب��رگ��زار  آخرین  در  تماشاگرانش  حضور  در  به گزارش خراسان، در دیدنی  بازی فینال نرسید.  به  اروم��ی��ه« بازی نهایی شاگردان غلامرضا مومنی مقدم )میزان( فصل،  »ش��ه��رداری  تیم  مقابل  ی��ک  ب��ر   ۳ نتیجه  »شهرداری ب��ا  تیم  نتیجه  این  احتساب  با  شدند.  و مغلوب  شد  پ��ی��روز   میزبان  خانه  در  دیگر  ب��ار  یک  رده اروم��ی��ه«  دی��دار  در  باید   هم  »میزان«  وتیم  رسید  فینال  بیازماید. به  رابرای مقام سوم  بندی درتهران بخت خود 

 پرونده »فرش آرا« و »فردوسی«
 فردا بسته می شود 

از مشهد در لیگ برتر کشور فردا )جمعه( بسته می شود.بهروز -پرونده عملکرد تیم های فرش آرا و فردوسی  مسابقات،  این  آخر  هفته  در  خراسان  گ��زارش  »پایاسازه به  و  مشهد«  آرای  »فرش  تیم های   ۱۶ به تبریز« در سالن شهیدبهشتی مشهد به میدان می روند ساعت  اصفهان  در  نیز  مشهد«  »فردوسی  تیم  همزمان  این و  با  که  رفت  خواهد  اصفهان  پسند  گیتی  جاری لیگ برتر فوتسال کشور نیز بسته می شود. ۲مسابقه پرونده عملکرد نمایندگان استان در فصل مصاف 
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طبل توخالی »روابط عمومی ها« در ورزش استان

نقد »خراسان« بر عملکرد اغلب روابط عمومی های هیئت ها و باشگاه های ورزشی در سال ۹۳

از  تجلیل  مراسم  در  فو  کونگ  فدراسیون  دبیر  جمله *  از  استان  فوی  کونگ  هیئت  ورزش��ک��اران: 
استان هیئت های برتر کشور است.  طلایی  س��وار  )دوچرخه  دانشور  محمد  برای *  مسئولان  وعده های  آسیایی(:  بازی های  در 

رفعتی( حمایت از من عملی نشده است.  محمود  )ح��اج  بردسکن  کشتی  پ��در   *
مشهد: درگذشت. در  کبدی(  هندی  )مربی  سینگ  رامبیر   *

تربیتی ایران جایگاه خوبی در این رشته دارد.  و  فرهنگی  مجتمع  نوری:  آباد،  خلیل  مسابقات *  در  آب��اد  خلیل  مرتضوی  روزی  والیبال مجتمع های فرهنگی کمیته امداد استان، شبانه 
۱۶ سال کشور پس از تهران و اصفهان، سوم شد.  * تیم واترپلوی استان در مسابقات رده سنی ۱۵ تا سوم شد. 

۹۴ نیکویی« روز گذشته در نشست خبری این هیئت عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان، »حمید سال آینده در مشهد خبر داد. به گزارش روابط از برگزاری مسابقات کشوری ) جام ثامن( طی پیروز -رئیس هیئت سوارکاری خراسان رضوی  سال  فدراسیون  ورزش��ی  تقویم  در  در برگزاری مسابقات جام ثامن در مشهد گنجانده گفت:  و  خ��وب  میزبانی  امیدواریم  که  اس��ت  ش��ده 

مسابقات  این  از  استان  سوارکاری  هیئت  درصد در سال ۹۴، برگزاری ۲۸ مسابقه اسب سواری داشته باشیم. وی افزود: بر اساس تقویم هیئت شأن   ۹۰ که  است  گرفته  قرار  دستورکار  و در  ارش��اد  س��وارک��اری  باشگاه  در  مسابقات  کاظمیان این  باشگاه  در  بقیه  و  کاری  سوار  بیان انجمن  با  می شود.»نیکویی«  برگزار  شکن  صف  این که در سال آینده ۵ مسابقه استقامت برگزار و 

بخش و هوا، ۲۲اسفند نیز یک دوره مسابقه سوارکاری خواهیم کرد، افزود: در صورت مساعد بودن آب  در  نیکویی  شد.  خواهد  برگزار  شهرستان های سبزوار، نیشابور، کاشمر و درگز ۱۲باشگاه در مشهد، طرقبه و شاندیز و بقیه در باشگاه اسب سواری در استان فعالیت دارند که دیگری از سخنان خود گفت: در حال حاضر ۱۶ استقامت 
قرار دارند. 

در مشهد برگزار می شود  رئیس هیئت: سال آینده مسابقات سوارکاری کشور 

ترابی
torabi @khorasannews.com عموم��ی بدون اس��تفاده از ظرفیت های رس��انه راه به وظایف اصل��ی خود را انج��ام دهد زیرا نف��وذ در افکار روابط عمومی نمی تواند بدون اس��تفاده از رسانه ها، وظای��ف اصلی این حرفه محس��وب می ش��ود. امروزه وظایف متعددی دارند اما ارتباط با رسانه ها، از جمله روابط عمومی« است. روابط عمومی ها در هر حوزه ای ورزش��ی اهمیت خاصی دارد، داش��تن یک »مس��ئول یکی از موضوعات مهمی که در هیئت ها و باشگاه های

هیئت ها و باش��گاه های ورزش��ی اس��تان کمتر مورد روابط عمومی است که متأسفانه این موضوع در بیشتر  اطلاع رسانی و ارس��ال اخبار از مهم ترین وظایف هر جایی نمی برد.
ورزشی توجه قرار گرفته است. هیئت  حدود ۴۳  رضوی  خراسان  استان  روابط در  مسئول  یا  آنها  بیشتر  متأسفانه  و  دارد  می کشد عمومی ندارند یا اگر فردی این مسئولیت را بر عهده وجود  یدک  را  عمومی«  »رواب��ط  نام  فقط  این گرفته،  ن��دارد.  خاصی  تأثیر  هیئت  در  نبودش  و  بود  دلیل انفرادی با سختی های فراوان در مسابقات کشوری عنوان مثال بارها دیده ایم که ورزشکاران رشته های هیئت ها با رسانه و حرفه اطلاع رسانی بیگانه اند. به موضوع عموماً ناشی از این است که بسیاری از روسای و  به  اما  کرده اند،  کسب  ارزشمندی  موفقیت ها مدال های  این  مربوطه،  هیئت  اطلاع رسانی  ضعف 

انعکاس چندانی نیافته است.

نیمه پر لیوان ▪ 
به در بررسی کارکرد روابط عمومی های نسبتاً فعال در  می توان  استان  ورزشی  هیئت های  در   ۹۳ سال 

جودو،  واترپلو،  و  شنا-شیرجه  همچون  و هیئت هایی  اتومبیلرانی  کاراته،  معلولان،  و  جانبازان  اشاره تکواندو،  سوارکاری  و  تنیس  تیراندازی،  در موتورسواری،  هیئت ها  ای��ن  عمومی  رواب��ط  مسئولان  که  فعالیت ک��رد  خود  رشته  ح��وزه  اخبارهای  و اطلاع رسانی  داشته  نسبی  تعامل  رسانه ها  با  و  داشتند  هیئت های بهتری  عمومی  روابط  که  نماند  )ناگفته  قبلی دارن��د.  مدیریت  زمان  در  سوارکاری  و  جودو  فعالیت خوبی داشتند که با تغییر مدیریت هیئت باید تکواندو، 
دید عملکرد آنها بهتر می شود یا خیر...(

نیمه خالی! ▪ 
ان��دام،  پ��رورش  بسکتبال،  همچون  هیئت هایی  ناشنوایان، کبدی، بوکس، شمشیربازی، هندبال، گلف، هنرهای رزمی، اما  قایقرانی،  اسکواش، نجات غریق و غواصی، کوهنوردی، هاکی، کونگ فو، نابینایان و کم بینایان،  وزنه برداری،  سه گانه،  ورزش های  انجمن های ووشو،  دوچ��رخ��ه س��واری،  اس��ک��ی،  بیلیارد، اسکیت،  و  بولینگ  بدمینتون،  کمان،  و  تیر  میز، ورزشی،  روی  تنیس  خاص،  بیماری های  عنوان است که بیشتر این هیئت ها یا مسئول روابط عمومی فعالیت ها نمره قبولی نمی گیرند و علت آن هم این بازی های بومی محلی و شطرنج از نظر اطلاع رسانی ژیمناستیک،   ۹۳ سال  در  متأسفانه  دارن��د،  اگر  یا  و  بوده ندارند  توخالی  عنوان  یک  آنها  ب��رای  عمومی  تا می کنند باید اخبار مربوط به حوزه خود را در اختیار است. البته هستند برخی هیئت ها که به اشتباه فکر رواب��ط  بگذارند  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  عمومی  که روابط  حالی  در  کنند،  استفاده  کانال  این  از  هیئت رسانه ها  عمومی  رواب��ط  به  نیازی  دیگر  بود  چنین  اگر 

احساس نمی شد... .

رشته   
▪ 

2 در  عمومی  رواب��ط  ضعیف  عملکرد 
پرمخاطب 

از مهم ترین  می شوند،  هیئت های فوتبال و کشتی به درستی  محسوب  پرمخاطب  و  ورزشی  ان��دازه اما این ۲هیئت با وجود داشتن پستی به نام مسئول رشته های  و  ح��د  در  خاصی  فعالیت  عمومی،  با توجه به هیئت های مربوطه ندارند. در این ۲رشته به ویژه در رواب���ط  باشد. ناچیز و کم اهمیت روی سایت، چیزی نیست که در با اصحاب رسانه و بسنده کردن به انعکاس چند خبر نشده است که جای تأسف بسیار دارد. ارتباط ضعیف این هیئت، انتظارات به حق رسانه ها تاکنون برآورده معرفی مسئول کمیته روابط عمومی و مدیر رسانه ای رشته فوتبال، اخبار زیادی وجود دارد که  کتمان  قابل  فوتبال  و  کشتی  ۲رشته  ح��وزه 

بحث  در  لازم  تحول  شاهد   ۹۴ سال  در  روابط عمومی این ۲ رشته مهم باشیم و در وضعیت امیدواریم 
کنونی آن ها تجدیدنظر شود...

عملکرد ضعیف باشگاه ها  ▪ 
»تیم داری« می کنند، در میان باشگاه های  ورزشی که به خصوص در سطح  »فرش نیز عملکرد روابط عمومی ها بسیار ضعیف است. البته کشوری در رشته های مختلف  »پدیده«،  عمومی ۳باشگاه  روابط  سال ۹۳  متمایز در  بقیه  از  ح��دودی  تا  می توان  را  »میزان«  و  و آرا«  اذعان کرد که مدیران روابط عمومی  باید  و  »سیاه مناسبی با اصحاب رسانه داشتند، اما در مقابل، نمره اطلاع رسانی این باشگاه ها حداقل سال جاری ارتباط دانست  همچون  باشگاه هایی  عمومی  رواب��ط  عملکرد 

)ایران جهان(«، »بسکتبال جامگان«، »نسل ابومسلم«، »پیام وحدت«، »فردوسی«،  به ناگفته نماند که عملکرد روابط عمومی اداره کل ورزش در طول سال با رسانه ها نمره بهتری از »صفر« نیست. ثامن« و باشگاه فعالی چون »ثامن الحجج)ع( سبزوار« »پنت هاوس«، »شاهسوند  که  بود  ضعف هایی  دچار  برهه ای  در  نیز  جوانان  در ماه اخیر، شاهد روند بهتری در ارسال اخبار بوده ایم. باید گفت که  با انتصاب یکی از فعالان باسابقه این عرصه است. درباره اداره ورزش و جوانان شهرستان مشهد هم رسانی در این اداره کل نسبت به قبل بسیار بهتر شده با کاستی های اندکی رو به رو است، اما چرخه اطلاع مرور زمان نسبت به قبل بهتر شد و اگرچه در حال حاضر و 

ضرورت تغییر نگرش ▪ 
روسای رسانه چگونه تعامل کنند. نه این که تنها وقتی احساس در مجموع، روابط عمومی ها باید بدانند که با اصحاب  همچنین  بیایند.  رسانه ها  سراغ  کردند  در رشته ورزشی مربوط بهتر در جامعه دیده شود و حتی هیئت ها هم بدانند که ارتباط با رسانه باعث می شود نیاز  است.  تأثیرگذار  نیز  ورزشی  رشته  آن  پیشرفت  به این میان، بحث اساسی گاه در نظر نگرفتن دستمزد در  اس��ت،  رواب��ط عمومی  ب��رای فعالان ح��وزه  )رواب��ط مناسب  ورزش��ی  فعالیت های  دار  ویترین  که  برای شکلی  انگیزه ای  باشگاه عملا  یا  واه��ی عمومی( یک »هیئت«  بهانه  ب��ه  ه��م  هیئت  روس���ای  و  ن���دارد  نشدن فعالیت  عیان  خاطر  به  اص��ل  در  و  مالی  جویی  جالب تر ضعف ها قید داشتن یک روابط عمومی فعال را برای صرفه  نکته  دارد.  تأسف  جای  که  زده ان��د  رئیس همیشه  ی��ا  دبیر  ه��م  رشته ها  برخی  در  گ��اه  ک��ه  را ای��ن  عمومی«  »رواب��ط  وظیفه  مستقیما  مربوطه  نیست. هیئت  اشکال  از  خالی  هم  رویه  این  که  می کند  ایفا 
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ر کشو ن  مضا ر ل  تسا فو قطب   ، مشهد

تابلو اعلانات
برنامه مسابقات فوتبال کمتر از 14سال دسته دوم باشگاه های مشهد

هفته اول - تختی شماره یک

سه شنبه، 21 اسفند 1403

 09:30جهان گستر - میثم 

 11:30الون پلاس - پیروزی 

چهارشنبه، 22 اسفند 1403

 09:30آرمو - گلستان علی 

 11:30یاران میثاقیان - آرکیا 


